
Adressliste Verband Kinder-Spitex Schweiz

Liste d' adresses Association Soins pédiatriques à domicile Suisse 

Lista di indirizzi Associazione Cure pediatriche a domicilio Svizzera www.kinder-spitex.ch

Name

nom

nome

Anmeldung für Pflege-

einsätze / inscriptions 

pour les soins / annuncio 

per le cure 

infermieristiche 

Zuständig - Funktion 

responsable - fonction

responsabile - funzione

Strasse

rue

strada

Ort

lieu

luogo

Telefon

téléphone

telefono

Fax

fax

fax

E-Mail

e-mail

e-mail

Homepage

site internet

sito internet

karin.baumann@spitexbasel.ch

kinder@spitexbasel.ch

kinderspitex@spitex-bern.ch

josiane.seiler@spitex-bern.ch

kinderspitexleitung@spitex-biel-regio.ch

kinderspitex@spitex-biel-regio.ch

b.dyla@spitex-biel-regio.ch

SMAD antenne 

pédiatrique Fribourg
079 945 77 94

Sibylla Protze

Délégué Soins Péd
rue Champ-Bosson 22 1632 Riaz 079 336 54 15 sibylla.protze@gmail.com www.smad-fr.ch

Ruth Rhyner

Leiterin Geschäftsstelle

Spitex Kantonalverband Glarus

Oberweg 3 8775 Hätzingen 079 938 59 25 ruth.rhyner@spitexgl.ch

Franziska Stengele Alprufi 10 8772 Nidfurn 079 102 07 80 f.stengele@hotmail.com

kinderspitex@smzo.ch

j.rottmann@spitexoberaargau-ag.ch

Jeannette Leibundgut j.leibundgut@spitexoberaargau-ag.ch

Kinderspitex 

Nordwestschweiz                                       
0848 232 232

Lucia Vogt

Geschäftsleitung   
Reinertstr. 23 4515 Oberdorf 032 623 56 88 l.vogt@spitexkinder.ch www.spitexkinder.ch

noemie.buchs@smzo.ch

kinderspitex@smzo.ch

Soins pédiatriques-Valais 

romand
027 324 14 59 Isabella Moret Chemin de Perdrix 20 1950 Sion 027 324 14 59 isabellamoret@bluewin.ch www.cms-smz.ch

Kinderspitex Ostschweiz 071 447 28 28
Thomas Engeli

Geschäftsführer
Bahnhofstrasse 17 9326 Horn 079 373 74 00 071 447 28 29 thomas.engeli@kinderspitex-ostschweiz.ch www.kinderspitex-ostschweiz.ch

Gabriele Balestra

Geschäftsführer
info@spiped.ch

Matteo Sala 

Pflegedirektion
info@spiped.ch

Roberto Mora 

Geschäftsführer
091 821 50 36 r.mora@giipsi.ch

Claudia Taddei

Pflegedirektion
0848 44 11 44 info@giipsi.ch

Catherine Pilloud

responsable adjointe
079 159 08 09

Nicole Gross

responsable de centre
021 651 01 81 

Kinderspitex

Zentralschweiz
041 970 06 50

Helene Meyer-Jenni

Geschäftsleiterin
Brünigstrasse 20 6005 Luzern 041 970 06 50 helene.meyer@kispex.ch www.kispex.ch

kispex Kinder-Spitex 

Kanton Zürich
0840 400 111

Eva Gerber

Geschäftsleiterin
Schaffhauserstr. 85 8057 Zürich 076 342 89 00 eva.gerber@kinderspitex-zuerich.ch www.kinderspitex-zuerich.ch

aktualisiert am 10.01.2021 BD

SIPeD soins infirmiers 

pédiatriques à domicile 

Vaud

848’485’485
Place 

Croix-Blanche 15

GIIPSI-Ticino Spitex 

pediatrico no Profit
.0848 44 11 44 Salita Mariotti, 2

Kinderspitex 

Biel-Bienne Regio

Kinderspitex 

Oberwallis SMZO 
027 922 30 98

Noémie Buchs

Teamleitung
Nordstrasse 30

Kinderspitex Glarus
075 432 80 57 oder 

0842 80 40 20 + PLZ

032 329 39 00 oder 

0800 265 265

Birgit Dyla

Leiterin Kinderspitex

Julia Rottmann 

Teamleitung Kinderspitex
Murgenthalstrasse 14a

062 531 68 30 oder 

0800 265 265 
Spitex Oberaargau AG

www.avasad.ch021 651 01 80  1066 Epalinges catherine.pilloud@avasad.ch

6500 Bellinzona 091 821 50 39 www.giipsi.ch

www.spiped.ch

027 922 30 98

Zentralstr. 115 Nord

rue Centrale 115 Nord
www.spitex-biel-bienne-regio.ch

www.smzo.ch3900 Brig

www.spitexgl.ch

Postfach 1100 

Case postale 1100

2501 Biel-Bienne

032 329 39 00 

www.spitexoberaargau-ag.ch
4900 Langenthal 079 564 95 82

061 686 96 15
Spezialdienste Spitex

Basel, Kinder-Spitex 
www.spitexbasel.ch

Kinderspitex Bern 0800 265 265 
Josiane Seiler

Leiterin Kinderspitex
Mühledorfstr. 5 3018 Bern 0800 265 265 www.spitex-bern.ch

061 686 96 034051 BaselFeierabendstr. 44
Karin Baumann 

Leiterin Kinder-Spitex

SPIPED Ticino Via Morettina 9 6600 Locarno 091 751 65 06091 751 65 06
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